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Anotācija Šajā priekšmetā tiek aplūkota kapitālsabiedrības finanšu pārvaldībā izmantojamās metodes un
finanšu instrumenti, korporāciju (kapitālsabiedrību) izmantotie finansējuma avoti un kapitāla
struktūras ietekme uz kapitāla pārvaldības lēmumu pieņemšanu, kā arī tiek aplūkoti menedžmenta
lēmumi, kas  vērsti uz kapitālsabiedrības un tās daļu turētāju vērtības pieaugumu un menedžmenta
lēmumi, kas saistās ar finanšu resursu piesaisti un izvietošanu, kā arī operatīvas darbības lēmumi.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Sniegt studentiem zināšanas un modernākās mūsdienu atziņas korporatīvo finanšu jomā, dažādu
finanšu instrumentu izmantošanā kapitālsabiedrības finanšu pārvaldībā, akcentējot tendences
globālajos finanšu tirgos, nodrošināt pamatprasmes, t.sk. praktiskas prasmes dažādu finanšu
pārvaldības metožu pielietošanā.
Studiju priekšmeta apguve studentiem attīstīs kompetences: spēju analizēt dažādus finanšu
pārvaldības scenārijus; prasmi pielietot finanšu teoriju un ar to saistītos instrumentus; prasmi
kapitālsabiedrības darbības plānošanā; izpratni par investīciju lēmumiem un to pieņemšanu,
izmantojot teorētiskos principus un izvērtējot darījumu praksi; prasmi pārvaldīt kapitāla struktūru.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studenti apgūst teorētiskās zināšanas un praktiskās iemaņas nodarbību laikā un, veicot
individuālus uzdevumus. Studentiem jāsagatavojas diskusijām un prezentācijām atbilstoši
noteiktajām tēmām un uzdevumiem. Studentiem jārisina praktiski uzdevumi, kuri parādīti lekciju
u.c. materiālos, jāizpilda patstāvīgie aprēķinu darbi, kas tiek ievietoti ORTUS sistēmā.

Literatūra Vernimmen, P., Quiry, P.. Corporate Finance: Theory and Practice John Wiley & Sons. 2014.
Ross, Stephen A., Westerfield, Randolph W., Jaffe, J.. Corporate Finance McGraw-Hill. First
published in US 1998. 8th edition (2015).
Asquith, P., Weiss, L.. Lessons in Corporate Finance: A Case Study Approach to Financial Tools,
Financial Tools, Financial Policies and  Valuation. John Wiley & Sons. 2014.
Didenko, K., Lāce, N. Korporatīvās finanses: investīciju lēmumu pieņemšana. Rīga, RTU. 2001.
FIRMAS.LV. Uzņēmumu finanšu un biznesa dati firmas.lv

Nepieciešamās priekšzināšanas Priekšmets balstās uz zināšanām, kas iegūtas bakalaura studiju līmenī.

Saturs Pilna un nepilna laika
klātienes studijas
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neklātienes studijas
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Finanšu vadība un plānošana kā kapitālsabiedrības pārvaldības vienots process. 4 0 0 0

Finanšu plānošana un budžetēšana kapitālsabiedrībā 8 0 0 0

Kapitālsabiedrības finansējuma avoti un piesaistes veidi. Finansējuma izmaksas un riski piesaistot
finansējumu.

4 0 0 0

Parāda vērtspapīri, izmantošana finansējuma piesaistē. 8 0 0 0

Akcijas, to izmantošana finansējuma piesaistē. 8 0 0 0

Alternatīvie finansējuma piesaistes veidi. 8 0 0 0

Kapitālsabiedrības ilgtermiņa attīstība un projektu finansēšana. 8 0 0 0

Kapitāla “cena”, vidējā aprēķinātā kapitāla cena (WACC). Kapitāla struktūra un plānošana. 4 0 0 0

Peļņa, naudas plūsma, dividendes. Kapitālsabiedrības vērtība 8 0 0 0

Kapitālsabiedrības reorganizācija. 4 0 0 0

Kopā: 64 0 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Students spēj veikt uzņēmuma finanšu plāna (budžeta) sagatavošanu, spēj izmantot teoriju un
aprēķinus, lai pamatotu lēmumu pieņemšanu.

Aprēķina darbs, sastāda 10% no kopējā
vērtējuma

Students spēj noteikt uzņēmuma finanšu situācijai atbilstošu kapitāla struktūru, aprēķināt kapitāla
cenu, pastāvot dažādiem nosacījumiem n kapitāla avotiem.

Situācijas analīze un aprēķina darbs, sastāda
10% no kopējā vērtējuma

Students spēj noteikt situācijai atbilstošus ilgtermiņa finansējuma avotus (kredīts, obligāciju emisija,
akciju emisija), spēj noteikt ar finansējuma izvēli un tā izmantošanu saistītos riskus un izmaksas.

Aprēķina darbs, sastāda 15% no kopējā
vērtējuma



Studiju kursa plānojums

Students spēj analizēt un salīdzināt ilgtermiņa projektus un/vai korporācijas reorganizācijas
rezultātu..

Situācijas analīze, sastāda 15% no kopējā
vērtējuma

Eksāmens 50%
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